______________________________________________________________________________________
Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000
Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba

CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ
Casa Francisco Eduardo de Macedo

CNPJ 12.732.038/0001.38

Gabinete da Verª. JOZELMA CECÍLIA COSTA DANTAS
E-mail: jozelmacecilia@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 006/2024

EMENTA: SOLICITO DO EXECUTIVO MUNICIPAL A CONSTRUÇÃO DE

PAINEL E BANCADA (MESA) EM ALVENARIA NA ÁREA DE LAZER DO

PARQUE ECOLÓGICO MUNICIPAL FAUSTO GERMANO, NESTE

MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

A vereadora que este subscreve requer que, após ouvido

o plenário, seja encaminhada cópia deste requerimento  ao Chefe

do Executivo Municipal, no qual solicito o pleito acima

mencionado.

JUSTIFICATIVA

Com as reformas implementadas na área de lazer do

Parque Ecológico Municipal, várias famílias estão se deslocando até

aquele espaço para realizar confraternizações e comemorações de

aniversário. Embora haja mesas pequenas de madeira, ainda não há

um local maior destinado para se fazer uma ornamentação ou se

colocar itens como tortas, pratos de salgados, pratos de doces, etc.

Logo, a construção do supracitado painel e bancada (mesa) em

alvenaria possibilitará que essa ornamentação possa ser realizada

com mais facilidade, trazendo melhores condições de uso do espaço.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí, 03 de

junho de 2024

JOZELMA CECILIA COSTA DANTAS

- Vereadora –